
Jak można ocenić mijającą kaden-
cję władz samorządowych Powiatu 
Toruńskiego?

MO: W 2018 roku postawiliśmy przed 
sobą wiele wyzwań. Wprowadziliśmy 
nową politykę inwestycyjną – nowo-
czesną, odważną. Ona zdała egzamin! 
Możemy szczycić się wspaniałymi in-
westycjami kubaturowymi, które sta-
ły się naszymi wizytówkami. Wydatki 
inwestycyjne od 2018 do końca 2023 
roku to ponad 181,3 mln złotych  
– i to nie koniec! Wciąż trwają prace 
na inwestycjach o wartości kolejnych 
wielu milionów złotych. To była bar-
dzo udana kadencja pod tym wzglę-
dem – całemu zarządowi Powiatu – 
Wicestaroście Michałowi Ramlauowi, 
Kazimierzowi Kaczmarkowi, 
Januszowi Kononiukowi, Mirosławie 
Kłosińskiej, a wcześniej Łukaszowi 
Kowalskiemu, radnym Rady Powiatu 
na czele z Przewodniczącym Pawłem 
Polikowskim, dziękuję za te prawie 
sześć lat.

Które ze zrealizowanych inwestycji 
cieszą Pana szczególnie?

MO: Mówiąc szczerze, to cieszę się  
z dosłownie każdego kilometra wy-
remontowanej drogi – wiem, że tego 
oczekiwali od nas mieszkańcy i to 
oczekiwanie spełniliśmy. Główne 

kierunki naszych działań inwesty-
cyjnych to: pomoc społeczna, bez-
pieczeństwo użytkowników ruchu 
drogowego i oświata. Zespół Szkół, 
Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Gronowie może pochwalić się no-
woczesną, pełnowymiarową halą 
sportową, halą na maszyny rolnicze 
czy nowoczesną pracownią agro-
troniki, gdzie kształci się rolników w 
oparciu o najnowocześniejszy sprzęt. 
Zainwestowaliśmy w tę placówkę 
ponad 19,2 mln złotych! Za nami 
gruntowny remont Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Chełmży. 
Za ponad 9 mln złotych prawdzi-
wą metamorfozę przeszedł sam 
budynek, jak i teren wokół niego. 
Zrobiliśmy bardzo dużo, aby po-
prawić warunki do życia mieszkań-
ców powiatowych Domów Pomocy 
Społecznej – w roku 2020 wyremon-
towano budynek i teren wokół Domu 
Kombatanta w Dobrzejewicach. 
Zagospodarowaliśmy także teren 
wokół DPS-u w Browinie, a wiosną 
tego roku zakończy się moderni-
zacja DPS-u w Pigży i rozbudowa 
DPS-u w Wielkiej Nieszawce. Nie 
mogę zapomnieć o nowej sie-
dzibie Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Osieku nad Wisłą, 
który organizuje dzienny pobyt dla 35 
osób z niepełnosprawnościami oraz 
o nowoczesnym budynku filii Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w 
Dobrzejewicach. Oczywiście nadal 
realizowaliśmy inwestycje dro-
gowe – w ciągu ostatnich pięć lat 
zmodernizowaliśmy lub wyremon-
towaliśmy ponad 58 km dróg po-
wiatowych i zbudowaliśmy 54 km 
ścieżek rowerowych! Wszystkie te 
działania podejmowaliśmy z my-
ślą o mieszkańcach tego powiatu  
– o młodzieży, która zasługuje na 
jak najlepsze warunki do nauki,  
o seniorach, tak często pomijanych  
i o tych wszystkich, którzy korzystają 
z powiatowych dróg, aby dojechać do 

pracy czy szkoły.

To właśnie ze względu na sytuację 
komunikacyjną we wschodniej części 
powiatu tak bardzo zachęcał Pan 
kolegów samorządowców do wspól-
nego zainwestowania w kolej?

MO: Tematem ożywienia linii ko-
lejowej nr 27 na trasie Toruń – 
Czernikowo interesowałem się już 
od kilkunastu lat. W końcu przeko-
nałem władze województwa ku-
jawsko-pomorskiego, Torunia oraz 
gmin Lubicz, Obrowo i Czernikowo 
do tego, aby wspólnie zainwestować 
w zbiorową komunikację pociągową. 
Ponosimy wspólnie koszty urucho-
mienia dodatkowej pary pociągów 
na dobę, która kursuje od 12 grud-
nia 2023 r. Planujemy przeniesienie 
istniejących i wybudowanie nowych 
przystanków tak, żeby znajdowa-
ły się w dogodnych dla pasażerów 
lokalizacjach. To zdecydowanie po-
może wygrać z korkami, jakie w go-
dzinach porannego i popołudniowego 
szczytu komunikacyjnego tworzą się  
w Lubiczu Dolnym i Górnym. Remont 
tego układu drogowego w śladzie 
DK10 jest niezwykle potrzebny i ma 
być realizowany przez Ministerstwo 
Infrastruktury – takie zapewnienie 
otrzymałem w 2021 r. Sprawnie 
przeprowadzona ministerialna in-
westycja i dalszy rozwój transportu 
pociągowego według mnie pomogą 
ograniczyć korki. 

W tej kadencji Powiat plasował się 
na bardzo wysokich miejscach ogól-
nopolskiego Rankingu Powiatów 
przygotowanego przez Związek 
Powiatów Polskich, to powód do 
dumy?

MO: W ogólnopolskim zestawieniu za 
rok 2023 zajęliśmy czwarte miejsce, 
rok temu zdobyliśmy srebrny medal, 
a dwa lata temu brązowy i od 2018 
r. zawsze jesteśmy w pierwszej szó-
stce w kategorii „Powiaty od 60 do 

120 tys. mieszkańców” – a tych jest 
w Polsce najwięcej. To są sukcesy 
całej administracji powiatowej – 
Zarządu, Rady Powiatu, pracowników 
Starostwa i powiatowych jednostek. 
Wszyscy ciężko na to pracowaliśmy. 
Mam wrażenie, że zmieniliśmy ob-
licze naszego Powiatu – wielu ludzi 
przestało kojarzyć Starostwo tylko  
i wyłącznie z rejestracją samochodów 

czy wydawaniem zezwoleń na bu-
dowę. Teraz ludzie doceniają m.in. 
akcje społeczne integrujące miesz-
kańców czy dożynki organizowane  
w formule powiatowo-gminnej, które 
na stałe wpisały się w kalendarz wy-
darzeń. Nadaliśmy temu Powiatowi 
bardziej samorządowy charakter  
i z tego jestem szczególnie dumny.

To było bardzo dobre pięć lat!
Największe inwestycje w historii, akcje społeczne integrujące mieszkańców oraz przełomowe rozwiązania dot. transportu zbiorowego, 
czy współpracy z gminami to sukcesy władz samorządowych Powiatu Toruńskiego VI kadencji. Starosta Marek Olszewski podsumowuje 
ostatnie 5 lat.
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PODSUMOWANIE KADENCJI 2018-2024

STAROSTA TORUŃSKI 
MAREK OLSZEWSKI 

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

ZARZĄD POWIATU TORUŃSKIEGO VI kadencji 
Od lewej: Kazimierz Kaczmarek, Michał Ramlau, Marek Olszewski, Mirosława 
Kłosińska, Janusz Kononiuk               fot. Marzena Masłowska/Starostwo Powiatowe

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 
PAWEŁ POLIKOWSKI

fot. z archiwum Starostwa Powiatowego

CZŁONEK ZARZĄDU w latach 2018-2022
ŁUKASZ KOWALSKI

fot. z archiwum Starostwa Powiatowego
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Powiat wielkich inwestycji!
Inwestycji w oświatę i pomoc społeczną na taką skalę nie było dotychczas w ponad 25-letniej historii samorządu powiatowego. Władze Powiatu 
Toruńskiego nie zaniedbały przy tym remontów i modernizacji dróg powiatowych oraz budowy kolejnych kilometrów ścieżek rowerowych!

NOWOCZESNA POLITYKA INWESTYCYJNA

Hala sportowa w Gronowie

W styczniu 2023 r. oddano do użytku pełnowymiarową halę 
sportową w ZS, CKU w Gronowie. Wartość obiektu to ponad 
13,3 mln zł. Na jego budowę pozyskaliśmy środki z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki (2,7 mln zł), Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych (4,7 mln zł) i samorządu województwa (1 mln zł).  
Z nowoczesnego obiektu korzystają nie tylko uczniowie, ale 
także kluby sportowe działające w powiecie i Toruniu.

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

ZSP w Chełmży
Kompleksowy remont najstarszej chełmżyńskiej szkoły był 
największym zadaniem inwestycyjnym Powiatu realizowanym  
w mieście Chełmża. Za ponad 9 mln zł, z czego znaczną część 
stanowiło dofinansowanie z „Polskiego Ładu”, wyremontowano 
portal wejściowy, zamontowano ławki i stojaki rowerowe, a we 
wnętrzu przebudowano zaplecze szatniowe wraz z węzłem 
cieplnym. Klasy wyposażono w instalacje do obsługi urządzeń 
multimedialnych.                   fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Domy Pomocy Społecznej
W kadencji 2018-2024 prace remontowe prowadzono we wszyst-
kich Domach Pomocy Społecznej. W 2020 r. za 670 tys. zł odświe-
żono elewacje i wyremontowano drogi wewnętrzne i chodniki  
w Domu Kombatanta w Dobrzejewicach. W 2021 r. zagospoda-
rowano teren wokół DPS-u w Brownie – inwestycja pochłonęła 
ponad 760 tys. zł. Największe metamorfozy za łącznie niemal  
10 mln zł przechodzą obecnie: DPS w Pigży, który jest przebudo-
wywany i DPS w Wielkiej Nieszawce – trwa rozbudowa jednostki.

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

ŚDS w Osieku nad Wisłą
Budowa nowej siedziby Środowiskowego Domu Samopomocy  
w Osieku nad Wisłą pochłonęła ponad 7,1 mln zł, z czego 
zdecydowana większość pochodziła z RFIL-u. Nowoczesny, 
zbudowany zgodnie z najnowszymi standardami budynek ma ok. 
1300 m2 powierzchni. Placówka świadczy opiekę dla 35 osób z 
niepełnosprawnościami. Projekt architektoniczny obiektu został 
wyróżniony w konkursie „Modernizacja Roku & Budowa XXI w.” 
w roku 2023.                           fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Drogi powiatowe
Bezpieczeństwo wszystkich użytkowników ruchu drogowego 
było jednym z priorytetów dla władz samorządowych Powiatu VI 
kadencji. Dlatego duży nacisk położono na inwestycje drogowe. 
Od 2019 do 2024 r. wyremontowano lub zmodernizowano pra-
wie 58,5 km dróg powiatowych. Łączna wartość tych inwestycji 
wyniosła ponad 64,5 mln zł. Na realizację zadań drogowych 
uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości ponad 37 mln zł.

fot. Z archiwum PZD

Filia poradni
W 2021 r. w Dobrzejewicach otwarto nową siedzibę filii Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej. Na 233 m2 powierzchni po-
wstały przestronne gabinety, sala integracji sensorycznej,  
a także zaplecze administracyjno-socjalne. W ramach inwestycji 
zakupiono również odpowiednie wyposażenie i sprzęt terapeu-
tyczny. Projekt filii zdobył grand prix konkursu „Modernizacja Roku 
& Budowa XXI w.” w 2022 roku w kategorii „Małe jest piękne”.

fot. Michał Kardas/Starostwo Powiatowe

Drogi rowerowe
Kontynuowaliśmy projekt „Budujemy sieć”, który zakładał bu-
dowę ścieżek rowerowych na terenie powiatu - w tej kadencji 
powstało ich ponad 54 km. Łączna wartość tych inwestycji to 
ponad 38,8 mln złotych – z czego aż 25,4 mln pochodziło ze 
źródeł zewnętrznych (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, Polski 
Ład, RPK WK-P na lata 2014-2020). Obecnie realizowane zadania 
zaplanowane na rok 2024 zakończą się najpóźniej do 30 czerwca.

fot. Dorota Semenowicz/Starostwo Powiatowe

Hala na maszyny rolnicze

Za 2,7 mln zł w ZS, CKU w Gronowie wybudowano halę na 
maszyny i urządzenia rolnicze. Całość zadania sfinansowa-
na została ze środków Programu Inwestycji Strategicznych 
„Polski Ład”. Nowy obiekt posiada przestrzeń wystawienniczą 
z przeszkloną gablotą, w której prezentowane są zabytkowe 
eksponaty, często pochodzące z przełomu XIX i XX wieku. Ta 
inwestycja zmieniła oblicze niemal 80-letniej szkoły.

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Pracownia agrotroniki

Pracownię otwarto w CKU w Gronowie w styczniu 2023 r. 
Wyposażono ją w m.in. nowoczesny ciągnik ze stacją groma-
dzącą dane z nawigacji satelitarnej, symulatory komputerowe i 
inne narzędzia z zaawansowanymi technologiami dla rolnictwa 
oraz cyfrowe urządzenia diagnostyczne. Koszt tej inwestycji 
pozwalającej na kształcenie „rolników przyszłości” to 3,2 mln 
zł, z czego część pochodziła ze środków europejskich.

fot. Z archiwum ZS CKU w Gronowie
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Powiat – nie tylko urząd, a przede wszystkim samorząd!
Zmiana sposobu odbierania powiatowej administracji była jednym z celów władz samorządowych Powiatu VI Kadencji. – Pokazaliśmy, że 
poza wydawaniem praw jazdy i pozwoleń na budowę, jesteśmy otwarci na potrzeby mieszkańców, a ich integrowanie to jeden z naszych 
priorytetów – przyznaje starosta Marek Olszewski!

WIĘCEJ NIŻ URZĄD

Powiatowe Dożynki

W 2019 roku zmieniono formułę uczestnictwa Powiatu w 
corocznym święcie plonów – zadebiutowały Powiatowo-
Gminne Dożynki, których starosta był współgospodarzem. 
Po przerwie spowodowanej pandemią COVID-19 władze sa-
morządowe Powiatu Toruńskiego włączyły się w organizacje 
Wojewódzko-Diecezjalnych Dożynek w Toruniu. Wieniec do-
żynkowy, który wykonały mieszkanki Sturżala, reprezento-
wał nasz region na Dożynkach Prezydenckich w Warszawie.  
                                       fot. Marzena Masłowska/Starostwo Powiatowe

Wspieramy NGO
W latach 2019-2024 z budżetu Powiatu przekazano NGO łącznie 
4,7 mln zł. Tegoroczna pula wsparcia dla NGO w ramach otwartego 
konkursu ofert to rekordowe 452 tys. złotych – o niemal 80 tys. zł 
więcej niż w roku 2023 i o 330 tys. zł więcej niż w roku 2022! Dzięki 
tym środkom organizacje pozarządowe mogą realizować zadania 
z zakresu m.in.: kultury, turystyki, sportu czy ochrony środowiska 
naturalnego. Imprezy organizowane dzięki tej formie partycypacji 
na stałe wpisały się w kalendarz imprez sołectw w powiecie.

Inwestujemy w kolej
Z inicjatywy Starosty Toruńskiego Marka Olszewskiego w 2023 r. 
na trasie Toruń Główny – Czernikowo uruchomiono dodatkowe 
połączenia. Zgodnie z porozumieniem z władzami województwa, 
Torunia oraz gmin: Lubicz, Obrowo i Czernikowo obecnie kursuje tam 
aż 7 par pociągów na dobę, a ma być ich jeszcze więcej! Planowana 
jest też optymalizacja lokalizacji istniejących i budowa nowych 
przystanków. Wraz z remontem skrzyżowań w Lubiczu na DK 
10 pozwoli to złagodzić problemy komunikacyjne we wschodniej 
części powiatu.                        fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Wspieramy młodzież
Władze samorządowe Powiatu Toruńskiego VI kadencji wpro-
wadziły zmiany w Powiatowym Funduszu Stypendialnym, 
które pozwoliły przyznawać wsparcie za ponadprzeciętne wyniki  
w nauce większej liczbie zdolnych uczniów. Zwiększono także 
wysokość stypendium – ze 100 na 150 zł miesięcznie. W latach 
2018-2024 ze środków Powiatu Toruńskiego na pomoc zdolnej 
młodzieży przeznaczono ponad 2,2 mln zł – z rocznego wsparcia 
skorzystało blisko 2 tysiące najzdolniejszych uczniów.

fot. Michał Kardas/Starostwo Powiatowe

Mieszkamy w Powiecie Dobrych Ludzi!
Kampania promująca oddawanie krwi realizowana jest przez 
Powiat we współpracy ze społecznikami i RCKiK od 2021 r. W tym 
roku krew oddało 553 dawców, a to oznacza, że razem mogliśmy 
pomóc ponad 1660 potrzebującym! W tej kadencji zrealizowano 
także kampanię: promującą świadomość onkologiczną – „Gramy 
Przeciwko Rakowi”. Od 3 lat przed budynkiem Starostwa stoi serce 
na plastikowe nakrętki – dochód z ich sprzedaży przekazujemy 
Fundacji „Światło”.

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Blisko sołtysów i KGW
W tej kadencji władze Powiatu kontynuowały organizację 
Zjazdu Sołtysów i KGW. W tym czasie laureatkami Konkursu na 
Sołtysa Roku zostały kolejno: Barbara Kisielewska (2019), Jolanta 
Sadowska i Halina Fajfer (2021), Karina Stokłosa (2022) i Marzena 
Lewandowska (2023). Zwyciężczynie rywalizacji powiatowej 
kół gospodyń wiejskich w 2023 r. – KGW Ziemi Starotoruńskiej  
z Przysieka reprezentowały nasz region w ogólnopolskim finale 
„Bitwy Regionów”.                 fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Zastrzyk środków z MOF
Miejski Obszar Funkcjonalny Torunia zrzesza 36 samorządów. 
Dzięki tej formie współpracy Toruń, powiat toruński oraz aleksan-
drowski, chełmiński i golubsko-dobrzyński wraz ze wszystkimi 
gminami mogą łatwiej aplikować o środki unijne. Dzięki nim nasz 
powiat buduje kolejną drogę rowerową, modernizuje system 
ogrzewania w ZS, CKU w Gronowie, podnosi jakość kształcenia 
zawodowego oraz wprowadza edukacyjne innowacje do szkół 
podstawowych i liceów ogólnokształcących.

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Nagroda im. pierwszego starosty

Nagroda im. Adama Schedlin-Czarlińskiego – pierwszego staro-
sty toruńskiego w odrodzonej Rzeczpospolitej – to wyróżnienie 
przyznawane za szczególne osiągniecia na rzecz rozwoju samo-
rządu terytorialnego i promocji powiatu toruńskiego. Pierwszymi 
laureatami zostali: prof. Alicja Grześkowiak – Marszałek Senatu 
VI Kadencji oraz Jan Wyrowiński – Wicemarszałek Senatu VIII 
Kadencji. W 2023 r. nagrodę otrzymał prof. Wojciech Polak.

fot. Agnieszka Niwińska/Starostwo Powiatowe

Szandar Powiatu

Z inicjatywy władz Powiatu VI kadencji obchody 25-lecia samorzą-
dów powiatowych uświetniło poświęcenie i przekazanie sztandaru 
Powiatu Toruńskiego – jego prawa strona ma kolor biały ze złotym 
obramowaniem i herbem Rzeczypospolitej Polskiej oraz złotym 
napisem „BÓG HONOR OJCZYZNA”. Lewa strona jest błękitna 
z herbem powiatu oraz złotym napisem: POWIAT TORUŃSKI.  
Ten piękny symbol podczas uroczystej mszy świętej w katedrze 
śś. Janów poświęcił ks. bp Wiesław Śmigiel.

fot. Marzena Masłowska/Starostwo Powiatowe
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DLA MIESZKAŃCÓW

LEPSZY URZĄD

Powiat doceniony!
W ciągu ostatnich pięciu lat Powiat Toruński ani razu nie wypadł 
poza pierwszą szóstkę ogólnopolskiego rankingu prowadzonego 
przez Związek Powiatów Polskich w kategorii „powiaty od 60 do 
120 tys. mieszkańców”, dwukrotnie stawaliśmy na podium tego 
zestawienia, raz ocierając się o grand prix.

W rankingu za rok 2023 uplasowaliśmy 
się na 4. miejscu, a do brązowego medalu 
zabrakło nam naprawdę niewiele.

- Bycie w czołówce tego zestawienia to 
ogromny sukces całej administracji powia-
towej – Zarządu, radnych, pracowników 
starostwa i jednostek organizacyjnych. Od 
sześciu lat jesteśmy liderem rankingu w wo-
jewództwie kujawsko-pomorskim i jednym 
z sześciu najlepszych powiatów w Polsce! – 
zaznacza starosta Marek Olszewski.

W kadencji 2018-2024 władze samorzą-
dowe Powiatu Toruńskiego wielokrotnie 
otrzymywały prestiżowe nagrody i wyróż-
nienia. W 2019 roku starosta Marek Olszew-
ski i wicestarosta Michał Ramlau odebrali 
nagrodę w konkursie „Symbol 2019” - „Euro 
Symbol Polskiej Samorządności”. W 2022 
roku kapituła tej nagrody przyznała Powia-
towi Toruńskiemu tytuł „Symbol Polskiej 

Samorządności” za skuteczne pozyskiwanie 
funduszy zewnętrznych i wewnętrznych.

Marek Olszewski znalazł się także w gronie 
„Liderów Samorządu”. Starosta otrzymał 
medal z rąk Jerzego Stępnia, byłego sędzie-
go Trybunału Konstytucyjnego i jednego z 
twórców reformy samorządowej.

Powiat jest doceniany w konkursie „Inno-
wacyjny Samorząd” organizowanym przez 
Serwis Samorządowy PAP. Projekt „EU-ge-
niusz wyruszył labiryntem ze szkoły tajem-
nic do świata 3D” zdobył główną nagrodę 
w kategorii samorządów powiatowych w 
2019 roku! W każdej kolejnej edycji konkursu 
projekt Powiatu Toruńskiego otrzymywał 
nagrodę lub wyróżnienie w tej rywalizacji!

Nasze inicjatywy wyróżniono także w kon-
kursie Kryształy PR. (AA)

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Powiat bez barier
Windy w budynkach DPS-u, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chełmży 
i w budynku Starostwa Powiatowego znacznie pomagają mieszkańcom z 
niepełnosprawnościami i seniorom. Dzięki likwidacji barier architektonicznych powiatowa 
administracja stała się bardziej otwarta i przyjazna dla osób o ograniczonej mobilności.

Windę w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. 
Towarowej uruchomiono na początku lutego 2021 r.
– Budowa windy w Starostwie to element szerzej zakrojonego 
programu usuwania barier architektonicznych w powiatowych 
placówkach. Zarząd Powiatu podszedł do problemu komplek-
sowo. Zmodernizowaliśmy urządzenia dźwigowe w domach 
pomocy społecznej, dobudowaliśmy windę w budynku Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Powiatowego Urzędu Pracy 

w Chełmży – podsumowuje Starosta Toruński Marek Olszewski.

Łączny koszt wszystkich inwestycji – obejmujących windy w 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chełmży, w DPS-ie 
w Dobrzejewicach (towarowa), w szkołach (w latach 2018-
2019) oraz modernizację windy w DPS-ie w Wielkiej Nieszawce 
– to 1 362 tys. zł. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych wspomógł te inicjatywy kwotą 260 tys. 
zł, a ze środków UE uzyskaliśmy na ten cel 365 tys. zł. (AA)

fot. Michał Kardas/Starostwo Powiatowe


